
2022 年 3 月 

 

関係各位 

 

 

福山駅前送迎バス乗降場の移設について（お知らせ） 

 

 

平素より，福山市行政について格別の御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

この度，現在福山駅北口にある送迎バス乗降場を，次のとおり駅南側の 3か所に移

設いたします。乗降場の変更に伴い，みなさまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご

理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

〇移設日 ：2022 年（令和 4年）4 月 25 日（月） 

※ 4 月 25 日（月）からは，北口の送迎バス乗降場は利用できませんので

ご注意ください。 

 

〇移設場所：下図をご確認ください。※詳細は裏面 

 

〇問合せ先：福山市建設局 福山駅周辺再生推進部 福山駅周辺再生推進課 

担当：山田・佐藤 

      TEL 084-928-1093   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



福山城公園 

現在の 

（福山駅北口送迎バス乗降場） 

※２０２２年４月２４日まではこちら 

 

福山駅前送迎バス乗降場 

中・小型バス用（７台） 

（伏見町北側） 

福山駅前送迎バス乗降場 

大型バス用（３台） 

（アイネスフクヤマ前） 

福山駅前送迎バス乗降場 

大型バス用（２台） 

（福山郵便局前） 

利用者の皆様の安全性や利便性の向上を図るとともに，バス乗降客の回遊による駅

周辺の活性化を図るため，新たな送迎バス乗降場の整備を進めています。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★福山駅周辺が変化してきています！ 

福山駅周辺を人や企業を惹きつける魅力あるエリアとするため，行政と民間事業者が連携して公園や広場，建物の路面

階，通りなどの空間を一体として居心地がよく歩きたくなるウォーカブルな空間に変えていく取組を進めています。 

 

 

大型バスの旋回は 

福山駅前広場内で可能です。 

アイネスフクヤマ前に設置している歩道ウッド

デッキ「machoru(まちょ～る)」では，バスの

待ち時間も気持ちよく過ごすことができます！ 

３台 

４台 

※現在工事中です 

 


